
  

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

 

НАКАЗ 
 

 

02.01.2024                        м. Краматорськ          № 2 

 

Про проведення засідання  

школи педагогічної майстерності  

«Світоч»  

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 06.11.2023 № 734/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 08.11.2023 № 3429-IX, наказу директора департаменту освіти  

і науки Донецької облдержадміністрації від 01.01.2024 №1/163-24-ОД «Про 

затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної 

освіти)», з метою прискорення процесу трансформації передового 

педагогічного досвіду в широку педагогічну практику, сприяння розвитку 

професійної майстерності освітян Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести 10.01.2024 засідання школи педагогічної майстерності 

«Світоч» (далі – Школа) у Донецькому обласному еколого-натуралістичному 

центрі (далі – Центр) (дистанційно). 

2. Затвердити План засідання Школи, що додається. 

3. Відповідальними за організацію та проведення Школи призначити 

Наталію Рикунову, методиста відділу екології та природоохоронної роботи та 

Олесю Гірку завідувача організаційно-масового відділу. 

4. Відповідальним за організацію та проведення Школи: 

4.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення Школи. 

4.2. Надати інформацію про підсумки проведення Школи 11.01.2024. 

5. Педагогічним працівникам Центру взяти участь у засіданні Школи. 

  



6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити 

інформацію про проведення вищезазначеного заходу на сайті та на офіційної 

сторінці Центру у Фейсбуці. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 В.о. директора Галина МИРНА 

 

 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

______________ 2024 

  

Методист  

__________ Наталія Рикунова 

 

Завідувач організаційно-масового відділу 

 ________ Олеся Гірка 

 

Завідувач лабораторії 

_________ Ольга Стрілець 

 

Керівник гуртка  

__________ Євгенія Харієнко 

 

Керівник гуртка  

__________ Анна Данильченко 

 
Керівник гуртка  

__________ Світлана Касьянова 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

02.01.2024 № 2 

 

План засідання 

школи педагогічної майстерності «Світоч» 

(10 січня 2024 року) 
 

Засідання № 1 
 

Тема:  «Цифрові освітні онлайн-сервіси в педагогічній діяльності керівника  

  гуртка».  

Мета: ознайомлення педагогів центру з сучасними цифровими 

інструментами, допомога в організації взаємодії всіх суб’єктів навчання та 

виховання 

№ 

з/п 
Зміст роботи 

Форма 

проведення 

Тривалість 

виступу 
Відповідальний 

 ТЕОРЕТИЧНИЙ БЛОК 

1 Роль цифрових освітніх 

інструментів в  діяльності 

педагога 

повідомлення до 5 хв. Наталія 

Рикунова 

2 Використання сервісу 

Thinklink в освітній 

діяльності педагога та 

вихованця 

доповідь до 15 хв. Ольга  

Стрілець 

3 Використання онлайн-

сервісів в роботі гуртка 

«Основи екологічної 

безпеки» 

З досвіду 

роботи 

до 10 хв. Наталія 

Рикунова 

4 Використання штучного 

інтелекту у роботі еколого-

натуралістичного гуртка 

З досвіду 

роботи 

до 10 хв. Анна 

Данильченко 

5 Learning apps та Canva 

помічники в сучасній 

педагогічній діяльності 

З досвіду 

роботи 

до 10 хв. Євгенія 

Харієнко  

 ПРАКТИЧНИЙ БЛОК 

1 Складання казок за 

допомогою штучного 

інтелекту 

практика до 10 хв. Світлана 

Касьянова 

Підготувала:  

Методист     Наталія РИКУНОВА 


